
 
   

 

 
 
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 

 
 
   

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 
DI SASSARI 

 
 

 
Via M.Coppino,26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

Deliberazione del Direttore Generale n. 765  del 23/12/2009              

 

 

 

OGGETTO:   Recepimento Delibera del Commissario della ASL1 N.42 del 
10 novembre 2009 relativa al rinnovo annuale ( 01/10/2009 – 
30/09/2010)  al R.T.I. SODEXO – SESEL  del contratto  per la  
fornitura del servizio ristorazione per i degenti  delle ex 
Cliniche Universitarie e affidamento temporaneo (01/10/2009 
– 30/09/2010)  al R.T.I. AVENANCE – LASER del medesimo 
al  servizio per i degenti delle Cliniche dell’ex Policlinico 
Universitario.  

 

 

 

 

L’anno duemilanove il giorno  ventitre del mese di  Dicembre in Sassari, 
nella sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Renato Mura 

 

 

 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: dott.ssa  Vittoria Carta 



 
   

 

 
 
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 

 
 
   

 

VISTO  il Decreto Legislativo n.502 del  30 dicembre1992; 
 
VISTA la  legge Regionale n.10/2006; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 

del 27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100  del 03 settembre 2008 con il quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha 
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari nella persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il 
giorno 08 settembre 2008, data di stipulazione del relativo 
contratto; 

 

PREMESSO che  il servizio di ristorazione  è fornito, per la parte relativa alle 
ex Cliniche Universitarie, dal R.T.I. SODEXO - SESEL  in forza di 
un contratto a suo tempo stipulato con la ASL1 di Sassari, mentre 
per la parte delle strutture dell’ex Policlinico Universitario dal 
R.T.I. AVENANCE- LASER; 

 che la  ASL1 con delibera del Commissario n. 42 del 10 
novembre 2009 ha provveduto a rinnovare il contratto  con il 
R.T.I. SODEXO - SESEL per la fornitura di che trattasi fino al 
30/09/2010, anche per la parte di competenza  della A.O.U. (ex 
cliniche universitarie convenzionate ASL); 

 che l’affidamento diretto e temporaneo, di cui alla delibera n. 737 
del 31/12/2008, al  R.T.I. AVENANCE – LASER per la fornitura 
del servizio di ristorazione  per la parte relativa alle Cliniche 
dell’ex Policlinico Universitario è scaduto in data  30/09/2009; 

DATO ATTO che è in corso di studio la nuova gara per l’affidamento del 
servizio  di ristorazione all’esito della quale si potrà procedere ad 
una unificazione definitiva del servizio per tutte le strutture 
Aziendali; 

 
 
 
 
 
 
 



 
   

 

 
 
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 

 
 
   

 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: Dott.. Eugenio  Annicchiarico 
ESTENSORE: dott.ssa  Vittoria Carta 

 
 
GIUDICATO opportuno, nelle more dello svolgimento dell’attività procedurale 

finalizzata alla stipula del nuovo contratto, onde evitare soluzioni 
di continuità nella erogazione dei singoli servizi, procedere  al 
recepimento della delibera del Commissario della ASL 1 n. 42  
del 10 novembre 2009 R.T.I. SODEXO - SESEL per la fornitura 
di che trattasi fino al 30/09/2010 relativamente alle ex Cliniche 
Universitarie, e contestualmente procedere all’affidamento 
diretto e temporaneo (1/10/2009 – 30/09/2010) all’A.T.I. 
Avenance – Laser  del servizio di ristorazione per i degenti dei 
reparti delle strutture dell’ex Policlinico Universitario; 

 
DATO ATTO che  il costo annuale presunto del servizio di ristorazione per i 

degenti (sulla base dei dati relativi alle degenze dell’anno 2008 
e primo semestre 2009) risulta essere pari a €.1.206.250,00 
oltre IVA  per  le  ex  Cliniche  Universitarie  e di  €. 146.187,33     
oltre IVA per le Cliniche dell’ex Policlinico Universitario; 

   
 

che la somma  complessiva presunta  per tutta la durata del 
contratto pari ad  anni uno risulta essere  di €. 1.642.500,00 IVA 
compresa; 
 

VISTO l’art.57 comma 2 lettera c) del D.Lgs  n.163/2006 e sm.i.; 
 
   

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore  

Sanitario; 
 
 
 
 
      DELIBERA: 
 
DI  RECEPIRE  la  delibera n.42 adottata dal Commissario della la ASL1 in data 

10 novembre 2009 per la parte relativa al rinnovo annuale 
(01/10/2009 – 30/09/2010)  al R.T.I. SODEXO – SESEL del 
contratto  per la  fornitura del servizio di ristorazione per i 
degenti dei reparti delle ex Cliniche Universitarie  convenzionate 
ASL; 

 



 
   

 

 
 
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 

 
 
   

 

 
 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: dott.ssa  Vittoria Carta 

 
 
 
DI AFFIDARE in via diretta e temporanea ( 01/10/2009 – 30/09/2010) all’A.T.I. 

Avenance – Laser la fornitura del medesimo servizio per la parte 
relativa ai reparti delle strutture dell’ex Policlinico Universitario; 

 

DI DARE ATTO   che la spesa annuale complessiva presunta derivante dal 
presente atto viene imputata contabilmente nel seguente modo: 

- la parte relativa al servizio di ristorazione per i degenti delle ex 
cliniche universitarie convenzionate ASL, pari alla somma di 
€.1.447.500,00 IVA compresa, farà carico sul conto di costo 
5001150301 “acquisto servizi non sanitari - mensa”   
dell’esercizio finanziario 2009 per l’importo di €.361.875,00 
IVA compresa, e dell’esercizio 2010 per l’importo di 
€.1.085.625,00; 

- la parte relativa alla fornitura del servizio ristorazione per i 
degenti delle Cliniche ex Policlinico Universitario, pari alla 
somma presunta di €.195.000,00   IVA inclusa farà carico sul 
conto di costo  5001150301 “acquisto servizi non sanitari - 
mensa”   dell’esercizio   finanziario 2009 per la somma di 
€.48750,00   e per l’importo di €. 146.250,00 dell’esercizio 
finanziario 2010 ;   

 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alle ditte affidatarie per la firma in calce da 
parte del legale rappresentante di ciascuna di esse in luogo del 
contratto dando per richiamate tutte le condizioni e le clausole dei 
precedenti contratti.  

DI INCARICARE  dell’esecuzione del presente atto il Servizio Acquisti. 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE S ANITARIO 

( Dott. Giuseppe Pintor )                              ( Dott. Nicolò Licheri ) 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

( Dott. Renato Mura ) 



 
   

 

 
 
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 

 
 
   

 

 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget  di spesa annua 
assegnata. 
 
Nome Struttura:  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI   

 
Sigla responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico  ________________________ 

 
Estensore Dott.ssa Vittoria Carta  ____________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

Dott. Antonio Tognotti 
 

________________________________________ 
 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 28/12/2009 per la 
durata di quindici giorni. 

 


